令 和 7 年３月 ２８日
県 ⼟ 整 備 部 道 路 課
警察本部交通規制課

報道関係  各位

「通学路スクラムライン事業」試⾏箇所の選定について
（当日取材依頼）

  路 ⾯ 標 ⽰ 修 繕 の新 たな取 組 となる「通 学 路 スクラムライン事 業 」の試 ⾏ 箇 所 について、⻘ 森 、
弘前、⼋⼾の３市内で合計１０箇所（別表参照）を選定しましたので、お知らせします。

なお、下記のとおり作業状況を公開しますので、取材、報道してくださるようお願いします。
取 材 を希 望 される場 合 は、４月 １日 (火 )１２時 までに、別 紙 「取 材 申 込 書 」をメールまたは

ＦＡＸにより提出してください。
記

日   時︓令和７年４月２日（水）９︓３０作業開始（予定）

場   所︓県道⼋⼾階上線 ⼋⼾市⼩中野５丁目付近
集合場所・取材場所等の詳細は、別添「位置図」をご参照ください。

当日予定︓集合時間   ９時２０分   作業内容、注意事項等を説明します。
作業開始   ９時３０分 ※交通状況等により変更となる可能性有り
取材終了 １０時００分   終了後、ぶら下がり対応予定

【注意事項】
１．天候不良等により中止となる場合、前日の４月１日１５時頃を目安に連絡します。
２．駐⾞場を準備しますが、駐⾞台数に限りがあるため、各社１台限りでお願いします。
３．取材時にケガや事故などが発生した場合、県では責任を負いかねます。

現場担当者の指⽰に必ず従い、歩⾏者や通⾏⾞両の妨げとならないようご注意ください。
４．交通規制を伴う作業のため、安全確保上の観点から、取材対応は当該箇所のみでお願い

します。

報道機関⽤提供資料

担 当 課
担 当 者

県⼟整備部 道路課
道路環境グループ 成田、竹内
警察本部 交通規制課
次⻑ 川嶋

電話番号
017-734-9656（道路課直通）
017-723-4211
内線 5161（交通規制課）

報 道 監 県⼟整備部 次⻑  米田 均

別 紙

提出〆切４月１日(火) １２時００分

県土整備部 道路課 道路環境グループ行き

Mail ： doro@pref.aomori.lg.jp

TEL ： ０１７－７３４－９６５６

FAX ： ０１７－７３４－８１８９

令和７年  月  日

取 材 申 込 書

 注 意 事 項 に 同 意 し た 上 で 、 ４ 月 ２ 日 （ 水 ） に 行 わ れ る 「 通 学 路 ス ク ラ ム

ライン事業」の作業状況の取材について、下記のとおり申し込みます。

  報道機関名

所  属 氏  名 連絡先（電話番号）

 ※当日の緊急連絡先

 道路課道路環境グループマネージャー 成田 090-8929-5520

路線名(地内) 学校名

青
森
市

1 浪岡藤崎線（青森市浪岡⼤字下⼗川） ⼥⿅沢⼩学校

2 鶴ケ坂千刈線（青森市⼤字新城字平岡） 新城中央⼩学校

3
青森浪岡線 （青森市⼤字荒川字柴⽥）
荒川青森停⾞場線

荒川⼩学校

4 国道103号（青森市⼤字野尻字今⽥） 横内⼩学校

弘
前
市

5 弘前岳鰺ケ沢線
石川百⽥線 （弘前市⼤字代官町）

和徳⼩学校

6 桔梗野富⽥線（弘前市⼤字中野一丁目） 文京⼩学校

7 関ケ平五代線（弘前市⼤字悪⼾字青柳） 青柳⼩学校

八
⼾
市

8 八⼾階上線（八⼾市⼩中野五丁目）
⼩中野⼩学校
江陽⼩学校

9 八⼾階上線（八⼾市⼤字鮫町字⼤作平） ⼤久喜⼩学校

10 名川階上線（八⼾市南郷⼤字市野沢） 南郷⼩学校

「通学路スクラムライン事業」試⾏箇所⼀覧 令和７年３⽉２８日
道路課・交通規制課

３月３１日(月)より順次実施し、⼊学式（４／７）前日までに完了予定

めがさわ

わとく

せきがたいごだい あくど あおやぎ

おおくきさめまち だいさくたい

だけ

だいかんちょう

こなかの

しもとがわ

取材箇所

〜「通学路スクラムライン事業」〜
春先の通学路における安全確保のため、
道路管理者の区画線と、警察所管の横断
歩道等を一体的に修繕するもの。ききょうの

江陽小学校

小中野小学校

スクラムライン
取材箇所

鮫町方面

三日町方面

取材対応箇所 位置図（⼋⼾市小中野５丁目地内）

集合場所
（⼩中野公⺠館前）

（駐車場所）
公⺠館１階駐車場へ